
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 488 DEL 17-09-2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Rimborso importo eccedente versato dal nucleo familiare di un bambino frequentante 
l'asilo nido comunale nell'anno scolastico 2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio 



Richiamata: 
- La deliberazione della Giunta Comunale numero 157 del 11/11/2019, ad oggetto: 

“Approvazione delle tariffe anno 2020 dei servizi: Asilo nido comunale, centro estivo 

dell’asilo nido comunale, progetto spazio bimbi dell’asilo nido comunale, comunità di 

tipo familiare V. Pinoli di Porta Nuova, mensa sociale, trasporti sociali, centro estivo 

per minori 

  
Considerato che, da un controllo effettuato a seguito di un versamento relativo a diverse 
fatture non pagate da parte del genitore di un bambino frequentante l’ultimo anno dell’Asilo 
Nido Comunale M. Balconi - l’Arcobaleno risulta versata una somma superiore a quella 
effettivamente dovuta da parte della famiglia del bambino per la sua frequenza; 
 
Ritenuto pertanto, visto il versamento eccedente non dovuto dalla famiglia del bambino e 
considerato che lo stesso ha terminato il suo percorso scolastico all’asilo nido M. Balconi  - 
L’Arcobaleno, di prevedere al rimborso della quota eccedente versata che risulta pari ad € 
896,20: 
 

Richiamate: 
 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.02.2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 la deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 14.05.2020 ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione – assegnazione dei fondi ai responsabili dei servizi”; 

 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il capitolo 3880 del bilancio pluriennale, esercizio 2020, codice di bilancio 
9.02.99.99.999 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, nel quale è stata introitata la somma 
versata con ordinativo d’incasso n. 3445 del 16/07/2020; 
 

Visto il capitolo 12980 del bilancio pluriennale, esercizio 2020, codice bilancio 99.01 come 
modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, che presenta la necessaria disponibilità; 

  
DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 896,20 al nucleo familiare avente diritto 
tramite accredito su conto corrente bancario, giusto impegno registrato al n. 331/2020, 
imputandola al capitolo 12980 codice bilancio 99.01 del bilancio pluriennale, esercizio 2020, 
come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, dando atto che la somma è esigibile nel 2020.  

 
 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Laura Platini 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Patrizio Rossi 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Patrizio Rossi 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


